



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

## Ata de Análise de Proposta

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2024, às 13h30min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no site do município (<https://www.guarara.mg.gov.br/wp/aviso-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 05/07/2024 até as 16h00min do dia 09/07/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: EQUIPABICAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS LTDA inscrita no CNPJ nº 29.140.377/0001-28, apresentou de forma presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação das propostas e documentação da interessada, o qual culminou com o seguinte resultado para a empresa interessada:

**EQUIPABICAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS LTDA**  
para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	10,00	Unid.	ABAFADOR DE RUÍDO, TIPO CONCHA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 30X21X8CM, 500 GRAMAS	AGENA	R\$ 33,00	R\$ 330,00
2	10,00	Unid.	AVENTAL DE PVC FORRADO PRETO 120 X 70	BRASCAMP	R\$ 38,00	R\$ 380,00
3	5,00	Unid.	BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA NR10. TAMANHO DE 39 ATÉ 44.	MARLUVAS	R\$ 135,00	R\$ 675,00
4	50,00	Unid.	BOTA PVC CANO LONGO SEM FORRO DO 34 AO 46	MARLUVAS	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
5	50,00	Unid.	BOTA PVC CANO MÉDIO SEM FORRO 34 AO 46	MARLUVAS	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
6	8,00	Unid.	BOTINA CANO LONGO PARA GARI.	MARLUVAS	R\$ 67,00	R\$ 536,00
7	50,00	Unid.	BOTINA PVC DO 35 AO 48	MARLUVAS	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
8	50,00	Unid.	CAPACETE PUSH KEY C/JUGULAR OBRA ALTURA.	PLASTCOR	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
9	5,00	Unid.	CARPINTEIRO CARTUCHEIRO, CINTO DE CARPINTEIRO/MARceneiro COM 11 BOLSOS, CARREGA FERRAMENTAS. CINTURA ELETRICISTA MECÂNICO PEDREIRO	MAZOLA	R\$ 175,00	R\$ 875,00
10	10,00	Unid.	CHAPÉU DE PALHA	MAZOLA	R\$ 59,00	R\$ 590,00
11	20,00	Unid.	CINTA ERGONÔMICA REFORÇADA PROTEÇÃO PARA A COLUNA LOMBAR ABDOMINAL. P=56 CM, MANGA= 63 CM, COMPRIMENTO= 75 CM, ATÉ XG BUSTO = 56 CM S/MANGA= 70 CM COMPRIMENTO= 80 CM	MAZOLA	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
12	2,00	Unid.	CINTO COM TALABARTE DE POSICIONAMENTO POSTE TELECOM, TORRE DE M ATÉ GG.	MG CINTO	R\$ 474,00	R\$ 948,00
13	2,00	Unid.	CINTO DE 4 PONTOS COM ACOLCHOADO LOMBAR + TALABARTE DUPLA ELASTIZADO COM ABS.	MG CINTO	R\$ 470,00	R\$ 940,00
14	3,00	Unid.	CINTO PARAQUEDISTA 4 PONTOS E TRAVA QUEDAS E 20 CM DE CORDA 12MM. PADRÃO NR 18 E NR 35	MG CINTO	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00
15	10,00	Unid.	CINTO ROÇADEIRA DUPLA CONFORTÁVEL 33, 43, 52 E 63	SAYRO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
16	15,00	Unid.	CONE FLEXÍVEL REFLETIVO	PLASTCOR	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
17	5,00	Unid.	CONJUNTO ROUPA CHUVA TIPO MOTOBOY	SAYRO	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
18	4,00	Unid.	ELETRICISTA: LUVA DE ALTA TENSÃO CLASSE 00, 2,5 KV, 500 VOLTS COM LUVA DE COBERTURA. COMPRIMENTO 35 CM.	VOLK	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
19	2,00	Unid.	FILTRO DE PM 2,5 DE CARVÃO	PLASTCOR	R\$ 48,00	R\$ 96,00
20	2,00	Unid.	FILTRO DE PM 2,5 PRODUTO QUÍMICO	PLASTCOR	R\$ 48,00	R\$ 96,00
21	100,00	Unid.	FITA AZEBRADA ROLO 100 MT	PLASTCOR	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
22	2,00	Unid.	KIT FLORESTA COM CAPACETE, ABAFADOR E MALHA PLÁSTICA. ALT. 18 CM E LARG. 33 CM.	PLASTCOR	R\$ 167,00	R\$ 334,00
23	30,00	Unid.	LUVA COLETA DE LIXO E SERVIÇOS GERAIS	PLASTCOR	R\$ 18,00	R\$ 540,00
24	10,00	Unid.	LUVA COLETA LÁTEX CORRUGADO. BANHO SEMITOTAL OU ¾ CM DE P ATÉ XG	PLASTCOR	R\$ 66,00	R\$ 660,00
25	50,00	Unid.	LUVA DE BORRACHA PARA PEDREIRO DE P ATÉ XG	PLASTCOR	R\$ 11,00	R\$ 550,00
26	20,00	Unid.	LUVA DE COURO RASPA PARA SOLDADOR PUNHO CANO CURTO	VOLK	R\$ 14,00	R\$ 280,00
27	100,00	Unid.	LUVA DE COURO RASPA PUVOLKNHO 20, CANO LONGO SOLDADOR PEDREIRO.VOLK	VOLK	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
28	50,00	Unid.	LUVA LATEX (EPI), CONSTRUÇÃO CIVIL. SUPORTE TEXTIL E LATEX ACABAMENTO CORRUGADO.	VOLK	R\$ 14,00	R\$ 700,00
29	10,00	Unid.	LUVA PARA SANEAMENTO PRODUTOS QUÍMICOS TRATAMENTO DE ESGOTO 56 CM.	VOLK	R\$ 56,00	R\$ 560,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

30	50,00	Unid.	LUVA PVC FORRADA CANO LONGO 70 CM PARA USO QUÍMICO.	VOLK	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
31	10,00	Unid.	MACACÃO IMPERMEÁVEL PARA SANEAMENTO COM BOTAS E LUVAS DE NYLON. TAMANHO GG 40 OU GG 44	VOLK	R\$ 386,00	R\$ 3.860,00
32	2,00	Unid.	MÁSCARA RESPIRADOR PARA PINTURA	ALLTEC	R\$ 307,00	R\$ 614,00
33	50,00	Unid.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRILICO TRANSPARENTE	DANNY	R\$ 14,00	R\$ 700,00
34	50,00	Unid.	ÓCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇÃO, ESCURO PRETO FUMÊ.	DANNY	R\$ 9,00	R\$ 450,00
35	5,00	Unid.	PERNEIRA BIDIM C/ VELCRO 3 TALAS AÇO, PROTEÇÃO JOELHO 100MM	PLASTCOR	R\$ 58,00	R\$ 290,00
36	100,00	Unid.	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE, COM CORDÃO COM DIMENSÕES DE ÍTEM 40 X 35 X 20	PLASTCOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
37	10,00	Unid.	PROTETOR FACIAL PARA ROÇADEIRA TRANSPARENTE RESISTENTE EPI PESO, 150G, TIPO DE MÁSCARA FULL FACE, PARTÍCULAS E CONTAMINANTES FILTRADOS CARVÃO	SAYRO	R\$ 69,00	R\$ 690,00
38	20,00	Unid.	PROTETOR SOLAR FPS 30 DE 1 LITRO	LUVEC	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
39	20,00	Unid.	REPELENTE MINIMO 8 HORAS DE DURAÇÃO DE 1 LITRO.	LUVEC	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
40	5,00	Unid.	RESPIRADOR PARA 2 FILTROS	ALLTEC	R\$ 67,00	R\$ 335,00
41	5,00	Unid.	RESPIRADOR SEMIFACIAL COM DOIS FILTROS LATERAIS INCLUSOS	ALLTEC	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
42	20,00	Unid.	TOUCA DE SOLDADOR CAPUZ ÁRABE BRIM, PROTEÇÃO SOL EPI COMPRIMENTO 38 CM.	SAYRO	R\$ 29,00	R\$ 580,00
43	2,00	Unid.	TRAVA QUEDAS PARA CORDA 12 MM PARA TRABALHO EM ALTURA NR 18 E 35.	MG CINTO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa EQUIPABICAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS LTDA, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para as empresas. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

\_\_\_\_\_  
LUCAS WILLIAM SOARES  
Agente de Compras

\_\_\_\_\_  
UNGLEY CASSIANO DA SILVA  
Comissão de Contratação

\_\_\_\_\_  
SAID JOSÉ FERREIRA IERED  
Comissão de Contratação